

## Scenariusz apelu patriotycznego "Dla Niepodległej!"

Muzyka instrumentalna, melodia pieśni "Ojczyzno ma..."

REC. 1

Ziemio krwią i ogniem płynąca  
na rozdrożach twoich dróg stoję-tułacz jesieni

i

zanim cię ramionami ogarnę  
słyszę takt twego serca, takt moich kroków

Serca nieodmienne przez gorzki potop

serca spalone, czarne

zawiesić na sosnach twoich -wotum.

Ziemio nie skojarzona niebu

osobna,

wypalona wiekami, piętnem.

Milionem grobów

słyszę rytm twój niedoczekany:

góry ławą bijące do morza jak tętno.

Szeroko drży

oskarżone niebo wbite na zgliszcza-na pal

i jak period po nocach uderza o burzę żal

śmierć mnie ucałuje, śmierć mnie ucałuje

ale nie ty...

KRONIKA WYDARZEŃ

**1sierpnia 1914 roku-** Niemcy wypowiedają wojnę Imperium Rosyjskiemu: początek wojny światowej, w której śmierć poniosło ponad 10 mln żołnierzy i ok.7 mln ludności cywilnej

REC. 2

Wszystkie słowa podniosłe, któreś znał ze szkoły

Muzyka starych pieśni, wolności anioły  
Księżę Józef na koniu, wiszący nad biurkiem  
I olbrzymi Batory w małej czapce z piórkiem  
I młodzieniec z Grottgera, co żegna swą miłą,  
Pocztówką z Białym Orłem- wszystko to ożyło.

Wszyscy święci z ołtarzy, z obrazów, z pomników  
Ze światłami nad głową i z ranami w boku  
Wszystkie święte o cudnym panieńskim uroku  
Wychodzą na spotkanie naszych męczenników.

#### KRONIKA WYDARZEŃ

**6 sierpnia 1914 roku**- w celu podjęcia walki z Rosją z krakowskich Oleandrów wyrusza do Królestwa Polskiego Polska Kompania Kadrowa pod dowództwem Józefa Piłsudskiego.

**Grudzień 1914 roku**- utworzenie I Brygady Legionów Polskich z Józefem Piłsudskim jako dowódcą.

REC. 3

Żołnierz, który zostawił ślady swojej stopy  
Na wszystkich niedostępnych drogach Europy  
Szedł naprzód, gdy nie mogli najbardziej zajadli  
I wdzierał się na szczyty, z których inni spali  
I powiedz mi teraz , czy to było warto?  
A żołnierz milczał chwilę i ujrzał w tej chwili  
Tych wszystkich, co wracali i co nie wrócili  
Tych wszystkich, którzy legli w cudzoziemskim grobie  
"Czy warto?"- odpowiedział: "Ach! Śmieszne pytanie"

#### KRONIKA WYDARZEŃ

**11 listopada 1918 roku**-w Compiègne państwa Ententy podpisują z Niemcami układ o zawieszeniu broni, co oznacza zakończenie działań wojennych na froncie zachodnim. Tego dnia Józef Piłsudski przejmuje z rąk Rady Regencyjnej władzę zwierzchnią nad wojskiem.

**16 listopada 1918 roku**-Józef Piłsudski jako naczelny dowódca wojsk polskich notyfikuje państwem Ententy powstanie niepodległego państwa polskiego.

PIEŚŃ " Pierwsza brygada" z akompaniamentem gitary

REC.4

Nad Twoją białą mogiłą

kwitną białe życia kwiaty-

O, ileż lat to już było

Bez ciebie-przed iluż to laty?

Nad Twoją białą mogiłą

Od lat już tylu zamkniętą

-jakby w górę coś się wznosiło-

Coś, tak jak śmierć niepojęte.

Nad Twoją białą mogiłą

O Matko, zgasło kochanie-

Za całą synowską miłość

Modlitwa:

Daj wieczne odpoczywanie.

KRONIKA WYDARZEŃ

**1 września 1939 roku** -wybuch II wojny światowej. Agresja III Rzeszy na Polskę. Początek wojny obronnej, która trwała do 5 października 1939 roku. W walce z Niemcami zginęło około 66 tysięcy polskich żołnierzy i oficerów, a około 420 tysięcy dostało się do niewoli.

**17 września 1939 roku**- agresja Związku Sowieckiego na Polskę. W walkach z Armią Czerwoną zginęło lub zostało rannych kilkanaście tysięcy żołnierzy, a do niewoli radzieckiej dostało się około 250 tysięcy żołnierzy. Większość oficerów( ponad 10 tysięcy) została zamordowana wiosną 1940 roku.

REC. 5

Jedna jest Polska, jak Bóg jeden w niebie

Wszystkie me siły jej składam w ofierze

Na całe życie, które wzięłem z Ciebie

Cały do Ciebie, Ojczyzno, należę.

Jestem jak żołnierz na wszystko gotowy

I jak w Ojczyźnie, tak i w obecnym kraju

Czuwam i strzegę skarbu polskiej mowy

Polskiego ducha, polskiego zwyczaju.

KRONIKA WYDARZEŃ

**8 maja 1945 roku**-zakończenie II wojny światowej w Europie, w której zginęło ponad 40 mln ludzi w tym około 6 mln obywateli państwa polskiego.

GRA NA TRĄBCE "Wojenko, wojenko..." (zapalenie zniczy)

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM !

Autorzy: E. Szymańska, M. Rajca, D. Kubalski